
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 2 октября 2024 года № 770-п 

 

 

 

 

 

 

 

Об изменении состава муниципальной комиссии по обследованию жилых 

помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного 

жилищного фонда города Омска, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания 

(далее – жилые помещения инвалидов), и общего имущества  

в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые 

помещения (далее – многоквартирные дома, в которых проживают инвалиды),  

в целях оценки приспособления жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности  

для инвалидов, а также оценки возможности их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов в зависимости от особенностей ограничения 

жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лиц, проживающих  

в таких помещениях 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых 

помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного 

жилищного фонда города Омска, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания 

(далее – жилые помещения инвалидов), и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые 

помещения (далее – многоквартирные дома, в которых проживают инвалиды), 

в целях оценки приспособления жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов, а также оценки возможности их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов в зависимости от особенностей ограничения 

жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лиц, проживающих 

в таких помещениях, утвержденный постановлением Администрации 



 2 

города Омска от 29 ноября 2018 года № 1190-п «О создании муниципальной 

комиссии по обследованию жилых помещений, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда города 

Омска, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, 

и используемых для их постоянного проживания (далее – жилые помещения 

инвалидов), и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

расположены указанные жилые помещения (далее – многоквартирные дома, 

в которых проживают инвалиды), в целях оценки приспособления жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов 

и обеспечения условий их доступности для инвалидов, а также оценки 

возможности их приспособления с учетом потребностей инвалидов 

в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, 

обусловленного инвалидностью лиц, проживающих в таких помещениях» 

(далее – муниципальная комиссия), следующие изменения:  

1) исключить из состава муниципальной комиссии Вагину Татьяну 

Юрьевну; 

2) включить в состав муниципальной комиссии Фролову Татьяну 

Юрьевну, первого заместителя директора департамента архитектуры 

и градостроительства Администрации города Омска. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска         С.Н. Шелест 


